Poder Legislativo
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá

Estado do Pará

INDICAÇÃO Nº 026/2025

Excelentíssima Senhora Presidente
Excelentíssimas Senhoras Vereadoras
Excelentíssimos Senhores Vereadores

O Vereador que a esta subscreve, considerando a real necessidade do
que vem alegar, indica ao Poder Executivo para providência da seguinte
solicitação:

1- Recuperação da Rua Evaldo Cunha no Bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação se faz necessária uma vez que a rua em questão
está intransitável, o que causa muitos transtornos tanto aos motorista e
motociclista quanto aos pedestres, além de não contribuir com a estética de
nossa cidade.
 Ante o exposto, por ser este um anseio imediato dos munícipes, solicito
que esta matéria seja encaminhada à Prefeita Municipal, para conhecimento e
execução com a maior brevidade possível.

Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá, 08 de maio de 2025.

Antonio Lordenir Campos Gonçalves
Vereador